СОГЛАШЕНИЕ №
о совместной деятельности по организации психолого-педагогической помощи

обучающимся в общеобразовательных учреждениях Республики Бурятия
г. Улан-Удэ «. > 272 Дор Г

|
К > [> я “ Е ЕГосударственное бюджетное общеобразовательное учреждение «Республиканский центр

ооразования». именуемое в дальнейшем «Центр». в лице директора Новокрещенных Сергея
Петровича, действую! сго на основании Устава, с одной стороны. ,РР О Иреегере РИ

)(паименование образовательной организации оименуемая в дальнейшем «Школа» в лице руководителя одреиеиИХп-тВИДУ. Др РЕРИХА",
(должнос1к, МО ктора/завздующей либо лица его замещающего)

деиствующего на основании
& 5

=
(указать наименование документа)

совместно именусмые «Стороны», руководствуясь положениями Гражданского кодскса
Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», в целях оказание психологической помощи участникам
образовательного процесса, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения
1.1. Предметом настоящего Соглашения является взаимодействие Сторон по обеспечению

психологического благополучия участников образовательного процесса через создание
эффективной системы психологической помощи обучающимся в Школе.

1.2. Стороны принимают на себя обязательства по совместной разработке и реализации
плана мероприятий, направленных на преодоление психолого-педагогических проблем, несут
ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение взятых насебя обязательств.

2. Права и обязанности Сторон
2.1. Центр обязуется:
2.1.1. направить в Школу на основе трудового договора, условия и порядок заключения

которого не противоречит законодательству Российской Федерации о труде, специалиста,
имеющего профессиональную квалификацию, соответствующую требованиям
квалификационной характеристики по должности  «Педагог-психолог». полученной
специальности, подтверждённой документамиоб образовании.

2.1.2. своевременно выплачивать заработную плату педагогу-психологу. Производить
выплаты в соответствии с Положением об оплате труда работников ГБОУ «Республиканский

центр образования».
2.1.3. оказывать содействие в профессиональной деятельности педагога-психолога Школы.
2.1.4. оказывать Школе, в случае необходимости, специализированную (экстренную)

ПОМОЩЬ.
2.1.5. проводить не менее одного раза в год общие заседания педагогов-психологов Школ

для решения стратегических. тактических и оперативных задач, организовывать работу

семинаров. совсшаний и конференций по вопросам деятельности психологической службы.
2.1.6. формировать и поддерживать программное и методическое обеспечение деятельности

педагогов-психологов.
2.1.7. организовать работу по распространению лучших практик работы педагогов-

нсихологов общеобразовательных учреждений Республики Бурятия.

2.2. Центр вираве:
22|. согласовывать всю необходимую документацию педагога-психолога: план и график

работы на учебный год, журналы учета видов деятельности и учета обращений, программы
коррекционной и развивающей работы ит.д.

2.2.2. заслушивать информацию и отчёты педагога-психолога.
2.2.3. проводить мониторинг эффективности деятельности педагога-психолога для

принятия управленческих решений.
2.2.4. рекомендовать авторские программы педагогов-психологов на экспертизу в

соответствующие организации.
2.2.4. прервать действие трудового договора с педагогом-психологом по основаниям,

предусмотренным статьями Трудового кодекса.
2.3. Школа обязуется:
2.3.1. создать условия для достижения целей сотрудничества Сторон: организовать труд и

рабочее место (выделить кабинет) для направленного из Центра педагога-психолога.
2.3.2. осуществлять контроль за деятельностью педагога-психолога, в т.ч. табелирование

рабочего времени.
2.3.3. утверждать всю необходимую документацию педагога-психолога: план и график

работы на учебный год, журналы учета видов деятельности и учета обращений. программы
коррекционной и развивающей работы ит.д.

2.4. Школа вправе:
2.4.1. требовать выполнения обязательств Центра, предусмотренных настоящим

Соглашением.
2.4.2. обрашаться к Центру по вопросам, связанным с выполнением должностных

обязанностей педагогом-психологом

3. Защита интересов Сторон
3.1. По всем вопросам. не нашедшим своего решения в тексте и условиях настоящего

Соглашения. но прямо или косвенно вытекающим из отношений Сторон по нему,
затрагивающих имущественные интересы и деловую репутацию сторон Соглашения, имея в
виду необходимость защиты их охраняемых законом прав и интересов. стороны настоящего
Соглашения будут  руководствоваться нормами и положениями действующего
законодательства Российской Федерации.

4. Ответственность сторон
4.1. Стороны несут ответственность, установленную законодательством Российской

Федерации и Республики Бурятия, за результаты совместной деятельности, а также за
нарушение прав и интересов другой Стороны.

5. Разрешение споров
5.1. Все споры и разногласия. которые могут возникнуть между Сторонами по вопросам,не

имеющим своего разрешения по тексту настоящего Соглашения, будут разрешаться путем
переговоров на основе действующего законодательства.

5.2. При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов, споры разрешаются в
судебномпорядке, установленном действующим законодательством.

з

6. Прекращение действия Соглашения
6.1. Соглашение прекращает свое действие в следствие:

взаимного соглашения сторон:
ликвидации участвующегов соглашении юридическоголица;

- истечения срока действия;
в иных случаях, предусмотренных действующим законодательством.

7. Срок действия Соглашения
7.1. Настоящее Соглашение вступаст в силу со дня его подписания и деиствуст до окончания

действия Трудового договора псдагога-психолога.

8. Заключительные положения
8.1. Настоящее Соглашение может быть изменено или дополнено Сторонами в период его

действия на основе их взаимного согласия и наличий объективных причин, вызвавших такие
действия Сторон.

8.2. Любые соглашения Сторон по изменению или дополнению условий настоящего
Соглашения имеют силу в том случае, если они оформлены в письменном виде, подписаны
Сторонамии скрепленыпечатями сторон.

8.3. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имсющих равную юридическую
силу. по одному для каждой Сторон.

84. В случае изменения юридического адреса Стороны обязаны в трехдневный срок
уведомить об этом друг друга.

9. Подписи Сторон

Государственное бюджетное РР77ориРИ.общеобразовательное учреждение
«Республиканский центр образования (наименование образ >в: Гольной организации)

рекрбр! заведующая 2ДиректорС777, И ПРЕСНЕ 2 7287
(по ( ФИО